Trzej sędziowie gminni Polacy, wchodzący do
Komisyi z wyboru, złożyli votum separatum
i wnoszą protest do Senatu, wytaczając moty
wy następujące: 1. projektowana instytucya
jest w zgodzie z najwyższym imiennym uka
zem o związkach i stowarzyszeniach z d. 4. (17)
marca 1906, gdyż §§ 4 i 6 tego prawa, zawie
rające zastrzeżenia, nie zawierają ich co do
stowarzyszeń o celach oświatowych; 2. zam
knięcie Macierzy Szkolnej dla pewnych powo
dów szczególnych nie może być uważane za
powód do odrzucania nowych instytucyj zgo
dnych z ustawą; 3.